PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO
  CNPJ 81.160.319/0001-86

Diretório Municipal do PMDB de Blumenau
Rua XV de Novembro, 534 6º andar Sala 66

Fone: (47) 3340-4015 Fax (47) 3340-1193

Blumenau, 15 de maio de 2015.

Oficio 009/2015

Prezado senhor,

                                Cumprimentando-o cordialmente, vimos através deste, informa-lo que em reunião
realizada no dia 13 de maio de 2015, com a presença da executiva municipal do diretório, o PMDB de
Blumenau deliberou por votação unanime, a manutenção do número de 15 vereadores na Câmara
Municipal de Blumenau.
                               O PMDB de Blumenau defende a democracia participativa e entende a busca por
sua ampliação. No entanto, diante do contexto político e econômico fragilizado do país, o partido,
neste momento, busca apresentar as soluções eficientes à população com a estrutura vigente.
                               O partido compartilha da necessidade constante de melhoria das políticas públicas,
que gerem serviço de qualidade e não onerem ainda mais os cofres públicos. Mas, o aumento da
representatividade legislativa, é um processo que precisa ser discutido e planejado em consonância
com os interesses da comunidade.

Atenciosamente,

Executiva Municipal do PMDB

A
OAB – Ordem dos Advogados do Brasil
Excelentíssimo Senhor Cesar Wolf
Presidente